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Mieszkańcy Iławy korzystający z miejskiego programu dotacji na zmianę systemu
ogrzewania na proekologiczne najchętniej wymieniają tzw. "kotły - śmieciuchy" na systemy
ogrzewania gazowego. Kilka lokalnych gospodarstw domowych, korzystając ze wsparcia
gminy, zdecydowało się też na przyłączenie swojej nieruchomości do sieci Energetyki
Cieplnej.

To pierwszy rok funkcjonowania nowego programu Urzędu Miasta w Iławie. Zainteresowanie
możliwością uzyskania wsparcia finansowego na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne było
duże i przerosło kwotę 50 tysięcy złotych, jaką początkowo zarezerwowano na ten cel. Budżet
programu udało się zwiększyć o 11 tysięcy złotych.

Pozwoliło to na przyznanie trzech 5-tysięcznych dotacji na przyłączenie nieruchomości do sieci
Energetyki Cieplnej. Było to możliwe tam, gdzie mieszkańcy byli przygotowani na nieco większy
wydatek, a dom znajduje się w pobliżu istniejącej sieci. Na takie rozwiązanie zdecydowali się
mieszkańcy domów przy ulicy Sobieskiego, Boczno-Górnej i Smolki. Jeden kolejny wniosek o
udzielenie dotacji na taką inwestycję oczekuje na rozpatrzenie. By mogło ono być pozytywne,
potrzebna jest zgoda radnych na kolejne zwiększenie budżetu programu.

Mieszkańcy mogli się też ubiegać o dotacje w wysokości 2 tysięcy złotych na zakup urządzeń
grzewczych. Przyznano ich 23, z czego zdecydowana większość dotyczy zmiany systemu ogrzewania
na gazowe.

- Doświadczenie pokazuje, że wprowadzenie programu było trafioną propozycją - mówi Bogusława
Bandelewska, inspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miasta w Iławie. - Zachęcamy
mieszkańców do ubiegania się o wsparcie i do tego, by dobrze zaplanować swoją inwestycję. Jeśli



korzystamy z dotacji, poprzednio używany piec lub kominek trzeba zlikwidować. Ponadto nie jest
możliwe uzyskanie dotacji na już zrealizowaną inwestycję.

Program ma być kontynuowany w przyszłym roku, ale na razie nie wiadomo, jaka kwota zostanie
przeznaczona na jego finansowanie. Wnioski przyjmowane są w sposób ciągły.

Program jest odpowiedzią lokalnego samorządu na potrzebę poprawy jakości powietrza w Iławie.
Ocenia się, że największy negatywny wpływ ma w tej kwestii indywidualne ogrzewanie budynków
nieekologicznymi kotłami na paliwo stałe.
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